
Pernambuco , 28 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3414 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PMT SRPC Nº 020/2023 
  

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.256.054/0001-39 

  

DETENTOR:MATHEUS S CABRAL ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 27.703.210/0001-00 

  

OBJETO: Registro de Preços Corporativo de artigos de enxovais, 

higiene e utensílios, para os órgãos e entidades que integram o 

Poder Executivo do Município de Toritama-PE, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 37.712,00 (trinta e sete mil, setecentos e doze 

reais) 

  

DATA DA ASSINATURA:24/08/2023 

  

Secretaria de Planejamento e Gestão 

GILLIARD CUSTODIO NEVES 
Secretário e Gestor  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:B358367E 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

Às, 

  

Empresas: H G A COSTA COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO 

MÉDICO HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob o nº 

40.069.394/0001-59; SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 47.783.547/0001-74; ZUCK PAPEIS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.232.280/0001-69; FACIMED 

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.161.670/0001-67; 

ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.279.430/0001-48; NEWMED COMERCIO E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.859.287/0001-63 e WANDERLEY & REGIS COMERCIO E 

PRODUTOS MEDICOHOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 13.120.044/0001-05. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 015/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico FMS nº 014/2023, cujo objeto é o 

Registro de Preços de medicamentos e material médico hospitalar 

complementares para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder 

Executivo do Município de Toritama-PE, conforme especificações 

e quantitativos constantes no Anexo V do Edital 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

25/08/2023, que teve como licitantes vencedores: H G A COSTA 

COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO MÉDICO 

HOSPITALAR, no valor total de R$ 164.062,00 (cento e sessenta e 

quatro mil, sessenta e dois reais); SEND PHARMA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 16.822,00 (dezesseis 

mil, oitocentos e vinte e dois reais); ZUCK PAPEIS LTDA, no valor 

total de R$ 66.480,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta 

reais); FACIMED COMERCIO LTDA, no valor total de R$ 

36.264,50 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 

cinquenta centavos); ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, no valor 

total de R$ 22.134,00 (vinte e dois mil, cento e trinta e quatro reais); 

NEWMED COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES, no valor total de R$ 21.380,00 (vinte e um mil e 

trezentos e oitenta reais) e WANDERLEY & REGIS COMERCIO 

E PRODUTOS MEDICOHOSPITALAR LTDA, no valor total de 

R$ 27.961,20 (vinte e sete mil, novecentos e sessenta e um reais e 

vinte centavos). 

  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura das Atas 

de Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, 

as referidas empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para 

assinatura das Atas, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

Secretário  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Fundo Municipal de Saúde de Toritama  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:8AD79A94 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TRIUNFO - PE 

COMUNICADO DE JULGAMENTO 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Triunfo, Estado de Pernambuco, nomeada pela Portaria nº 

010 de 05 de Janeiro de 2023, torna Público o resultado do 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMAS Nº 014/2023 PREGÃO 

PRESENCIAL/FMAS Nº 003/2023, referente à contratação de 

profissionais de nível superior especializado nas areas de Serviço 

Social e Psicologia para prestação de serviços junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Social e demais programas sociais a serem 

desempenhados junto ao Município de Triunfo, Estado de 

Pernambuco, sendo vencedora as participantes: SARA JESSICA 

DOS SANTOS SILVA, inscrita no CPF N° 117.740.894-59, 

residente e domiciliada na Rua Joaquim Timóteo de Lima Neto, n.º 

130, São Cristóvão, Triunfo, Estado Pernambuco; ofertou no item 02 

valor de R$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais), perfazendo 

valor global de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais); ROBERTA 

VIANA CRUZ, inscrita no CPF N° 041.808.544-73, residente e 

domiciliada a Rua Iaiá Siqueira, n.º 12 – Bairro Bom Jesus, Triunfo, 

Pernambuco, ofertou no item 01 valor de R$ 1.840,00 (um mil 

oitocentos e quarenta reais), perfazendo valor global de R$ 9.200,00 

(nove mil e duzentos reais) e RAFAELA DE LIMA SANTOS, 

inscrita no CPF N° 108.483.844-31, residente e domiciliada no Sítio 

Gameleira, s/n, Zona Rural, Triunfo, Pernambuco, ofertou no item 03 

valor de R$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais), perfazendo 

valor global de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). Para dirimir 

sobre qualquer dúvida dirigir-se a sala de licitação, situada na 

Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365, Bairro Centro, Cidade de 

Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP: 56.870-000, no horário de 

expediente das 07h30min às 13h30min; E-mail: 

triunfocpl@outlook.com; Fone: 87 3846 1365. 

  

Triunfo, em 25 de Agosto de 2023. 

  

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS 
Pregoeira 

Publicado por: 
Zaira Hellida Nunes de Souza 

Código Identificador:EC2145F3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITACAO 

 

PROCESSO: 015/2023. COMISSÃO: Equipe de Pregão. 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2023. NATUREZA DO 

OBJETO: Compra. OBJETO: a Contratação de empresa para o 


